
VISPĀRĪGĀ VIENOŠANĀS  

Līgums Nr. 2014 – LLU – 23 – VV  
IT rezerves daļu un piederumu piegāde LLU pārraudzībā esošo 

iekārtu uzturēšanai darba kārtībā 

 
2014.gada 03.februāris        Jelgava 

 

Latvijas Lauksaimniecības universitāte, reģ.Nr.90000041898, zinātņu prorektora Pētera Rivžas 

personā, kurš darbojas uz LLU rektora pilnvaras Nr. 4.3.-40/3 pamata, turpmāk tekstā - Pasūtītājs, 

no vienas puses, un SIA „MarkIT Latvija”, reģ. Nr. LV40003508373, tās valdes locekļa 

Aleksandra Meļņikova personā, kurš darbojas uz statūtu pamata, turpmāk tekstā - Izpildītājs, no 

otras puses, abi kopā un katrs atsevišķi turpmāk tekstā Puses, noslēdz vispārīgās vienošanās līgumu 

par sekojošo: 

 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 
1.1. Pasūtītājs uzdot, bet Izpildītājs apņemas piegādāt un saskaņā ar šī Līguma noteikumiem nodot 

Pasūtītāja īpašumā IT rezerves daļas un piederumus, turpmāk tekstā sauktu „Preci”, saskaņā ar 

Iepirkuma procedūras „IT rezerves daļu un piederumu piegāde LLU pārraudzībā esošo iekārtu 

uzturēšanai darba kārtībā” ar identifikācijas Nr. LLU/2013/94/mi rezultātiem un Izpildītāja 

iesniegto piedāvājumu. 

1.2. Preču veidi un cenas tiek noteiktas saskaņā ar LLU rīkotajam iepirkumam (id.Nr. 

LLU/2013/94/mi) iesniegto Izpildītāja piedāvājumu (pielikums Nr.1), kas ir šīs Līguma 

neatņemama sastāvdaļa. Pielikuma Nr.1 saturs tiek saskaņots un to paraksta no Pasūtītāja puses 

Zinātņu prorektors Pēteris Rivža, no Izpildītāja puses valdes loceklis Aleksandrs Meļņikovs. 

 

2. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 
2.1. Šī līguma pamatsumma bez 21% pievienotās vērtības nodokļa ir EUR 40 000.00 (četrdesmit 

tūkstoši euro, 00 centi). Līguma summa ar 21% pievienotās vērtības nodokli ir EUR 48 400.00 

(četrdesmit astoņi tūkstoši četri simti euro, 00 centi). PVN 21% EUR 8 400.00 (astoņi tūkstoši četri 

simti euro, 00 centi).  

2.2. Līguma summā ir iekļauti visi izdevumi, kas rodas Izpildītājam sakarā ar līguma saistību 

izpildi. 

2.3. Līguma summas neizpildes gadījumā Izpildītājs pretenzijas neceļ. 

2.4. Ja Latvijas Lauksaimniecības universitātei netiks piešķirts valsts finansējums, tad Pasūtītājam ir 

tiesības samazināt iepirkuma apjomus vai pārtraukt līgumu bez soda sankcijām. 

 

3. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

3.1. Izpildītājs: 

3.1.1. apņemas saskaņā ar Pielikumā Nr.1 uzrādīto specifikāciju veikt nepieciešamo datortehnikas 

rezerves daļu un aksesuāru piegādi Pasūtītāja norādītajā vietā LLU, Lielā iela 2, Jelgava; 

3.1.2. nodrošina Pasūtītāju ar pakalpojumu sistēmu, kas ļauj, izmantojot Interneta vietnē 

http://www.markit.lv (turpmāk tekstā saukta “MarkIT”), pasūtīt Preces un pilnīgi izpilda visas 

prasības, minētas Iepirkuma procedūras „IT rezerves daļu un piederumu piegāde LLU pārraudzībā 

esošo iekārtu uzturēšanai darba kārtībā” ar identifikācijas Nr. LLU/2013/94/mi darba uzdevumā; 

3.1.3. piešķir Pasūtītājam lietotāja vārdu un paroli (turpmāk tekstā saukta – “Parole”) pieejai 

MarkIT sistēmai Preču pasūtīšanai. Pielikums Nr. 2. – Informācija par administratoru; 

3.1.4. apņemas nozīmēt kompetentu pārstāvi, kuram ir tiesības rīkoties Izpildītāja vārdā visos 

jautājumos, kas saistīti ar Preču pasūtīšanu un piegādi, un nodrošināt to, ka pārstāvis pilnībā 

sadarbojas ar Pasūtītāja norādītajiem pārstāvjiem vai pārstāvi visā Līguma darbības laikā; 

3.1.5. apņemas, pildot Līguma nosacījumus veikt rūpīgi, kvalitatīvu un bez kavējumiem Preču 

piegādi; 

3.1.6. apņemas izpildīt Līgumu patstāvīgi un bez iepriekšējas rakstiskas Pasūtītāja atļaujas 

saņemšanas nepiesaistīt Līguma vai tā daļas veikšanai jebkādas trešās puses. 

3.2.7. Izpildītāja pilnvarotais pārstāvis šī Līguma izpildes laikā – Aleksandrs Meļņikovs, 

67803656, Aleksandrs.melnikovs@markit.lv  

mailto:Aleksandrs.melnikovs@markit.lv


3.2.  Pasūtītājs: 

3.2.1. apņemas nodrošināt Izpildītāju ar Preču pasūtījuma dokumentāciju un informāciju, kas 

nepieciešama šajā Līgumā minēto saistību izpildīšanai; 

3.2.2. apņemas nozīmēt kompetentu pārstāvi, Administratoru, kura kontaktinformācija un 

pienākumi norādīti šī Līguma Pielikumā Nr.2, kuram ir tiesības rīkoties Pasūtītāja vārdā visos 

jautājumos, kas saistīti ar Preču piegādi, un nodrošināt to, ka šāds pārstāvis pilnībā sadarbojas ar 

Izpildītāja norādītajiem pārstāvjiem vai pārstāvi visā šī Līguma darbības laikā; 

3.2.3. apņemas nekavējoties rakstveidā informēt Izpildītāju par Administratora maiņu. Izpildītājs 

veic jaunā administratora autorizāciju 24 (divdesmit četru) stundu laikā pēc atbilstošas informācijas 

saņemšanas no Pasūtītāja; 

3.2.4. apņemas nodrošināt MarkIT piekļuves informācijas konfidencialitāti; 

3.2.5. apņemas iepriekš rakstiski informēt Izpildītāju par izmaiņām vai darbībām, kuras var traucēt 

vai kavēt Līguma izpildi; 

3.2.6. apņemas ekspluatēt Līguma ietvaros iegādātās iekārtas vai mehānismus atbilstoši to ražotāju 

lietošanas instrukcijām. 
3.2.7. Pasūtītāja pilnvarotais pārstāvis šī Līguma izpildes laikā – LLU Informāciju sistēmas daļas vadītājs 

Edmunds Korzunovs, E-pasts: isd@llu.lv, Tālr.: 26322644. 

 

4. APMAKSAS NOSACĪJUMI 

4.1. Pielikumā Nr.1, saskaņā ar šī Līguma 1.2. punktu, tiek fiksētas Preču cenas DDP līdz piegādes 

vietai visā Latvijas teritorijā, kas izteiktas EUR, atsevišķi norādot PVN. 

4.2. Maksājumus par Precēm Pasūtītājs veic 10 (desmit) darba dienu laikā pēc attiecīgās Preces 

piegādes veikšanas, saņemot Preču pavadzīmi-rēķinu un veicot maksājumu uz norādīto bankas 

kontu. Izpildītājs nosūta Pavadzīmi Klientam elektroniskā veidā uz elektroniskā pasta adresi: 

Edmunds.Korzunovs@llu.lv. Uz pavadzīmes tiek norādīta piezīme: MarkIT Latvija. Šis 

attaisnojuma dokuments sagatavots un parakstīts (autorizēts) elektroniski un papildus autorizācijai 

tiek norādīta elektroniskā atslēga, kurā ietverta šāda informācija – klienta reģistrācijas numurs, 

pavadzīmes numurs, pavadzīmē norādītā summa (bez pievienotā vērtības nodokļa) 

4.3. Par Preces apmaksas dienu tiek uzskatīta tā diena, kad pirkuma summa ir ienākusi Izpildītāja 

kontā. 

4.4. Gadījumā, ja Izpildītājs maina norēķinu kontu, viņam nekavējoties par to rakstveidā jāinformē 

Pasūtītājs, nosūtot ierakstītu vēstuli vai nododot to pret parakstu. 

4.5. Maksājumi tiek uzskatīti par veiktiem, kad Izpildītājs ir saņēmis maksājumu uz sava norēķinu 

konta. 

4.6. Ja Pasūtītājs neievēro apmaksas termiņus, par kuriem Līgumā ir vienojušās Puses, Izpildītājam 

ir tiesības pieprasīt nokavējuma naudu 0,1% apmērā no neapmaksātās preču pavadzīmes - rēķina 

vērtības par katru nokavējuma dienu. Summas, kuras apmaksā Pasūtītājs, vispirms tiek ieskaitītas 

nokavējuma naudā. Nokavējuma naudas apmaksa neatbrīvo Pasūtītāju no Līguma saistību izpildes. 

4.7. Ja Izpildītājs neizpilda Līguma 1.1. punktu, Pielikuma Nr.1 saistības Pasūtītājam noteiktajā 

vietā, daudzumā un laikā, Izpildītājam jāmaksā Pasūtītājam līgumsods 0,1% apmērā no nepiegādāto 

Preču vērtības par katru nokavēto kalendāro dienu 

 

5. PREČU PIEGĀDES LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ 

5.1. Līgums stājas spēkā no tās parakstīšanas brīža un ir spēkā līdz 2016.gada 03.februārim. 

5.2. Ja 2.1.punktā minētā līguma summa tiek izlietota pirms līguma termiņa beigām, līgums tiek 

uzskatīts par izpildītu un Pasūtītājs ir tiesīgs sludināt jaunu iepirkuma procedūru un slēgt līgumu ar 

tās uzvarētāju, un izbeigt šīs līguma darbību.  

5.3. Ja līgumam beidzoties 2.1.punktā minētā summa nav pilnībā izlietota, Puses savstarpēji 

vienojoties var līgumu pagarināt, noslēdzot Papildus vienošanos, kas kļūst par neatņemamu šī 

līguma sastāvdaļu.  

 

6. KVALITĀTE 

6.1. Precei ir jāatbilst LR likumdošanā noteiktajiem tehniskajiem normatīviem aktiem, jābūt 

sertificētai lietošanai Latvijā, un jābūt Līguma Pielikumā Nr. 1 norādītajā komplektācijā. 

6.2. Visām Līguma ietvaros pasūtītajām iekārtām tiek nodrošināts garantijas serviss ar preču 

pavadzīmē uzrādīto attiecīgo garantijas perioda bezmaksas remontu, ieskaitot bezmaksas bojāto 

mailto:isd@llu.lv


preču nogādāšanu uz remontu un preču piegādi no remonta. Tas nozīmē, ka Ražotājs centīsies 

novērst visus bojājumus pēc iespējas īsākā laikā no bojājumu pieteikšanas brīža. 

6.3. Izpildītājs nodrošina, ka saskaņā ar Līgumu piegādātajām Precēm nav konstrukcijas, materiālu 

vai izgatavošanas defektu, vai jebkuras Ražotāja rīcības izraisīti defekti, kuri var tikt konstatēti 

piegādāto Preču normālas ekspluatācijas gadījumā lietotāja valstī. 

 

7. PREČU PIEGĀDES VEIKŠANAS, IZPILDES UN PIEŅEMŠANAS KĀRTĪBA. 

7.1. Pēc Līguma parakstīšanas Pasūtītājam nav tiesību atteikties no Preču piegādes veikšanas, ja 

pret atteikšanos iebilst Izpildītājs. 

7.2. Izpildītājs saskaņo un fiksē Preču piegādes termiņus ar Pasūtītāju par katru pasūtījumu 

atsevišķi. 

7.3. Izpildītājs nodrošina Preču piegādi noteiktajā apjomā un atbilstoši specifikācijai, saskaņotajos 

termiņos. 

7.4. Izpildītājs nodod kopā ar Preču piegādi tehnisko dokumentāciju un Preču pavadzīmi - rēķinu. 

7.5. Preču pieņemšanas brīdī Pasūtītājs pārbauda atbilstību komplektācijai un kvalitātes prasībām 

saskaņā ar šī Līguma 5.punktu. 

 

8. NEPĀRVARAMA VARA 

8.1. Puses tiek atbrīvoti no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde 

radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies pēc 

Līguma noslēgšanas un kurus nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Pie nepārvaramas varas vai 

ārkārtēja rakstura apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, epidēmijas, kara 

darbība, streiki, iekšējie nemieri, blokādes, varas un pārvaldes institūciju rīcība, normatīvu aktu, kas 

būtiski ierobežo un aizskar Pušu tiesības un ietekmē uzņemtās saistības, pieņemšana un stāšanās 

spēkā. 

8.2. Puse, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, nekavējoties 

par šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otrai Pusei. Ziņojumā jānorāda, kādā termiņā pēc viņa 

uzskata ir iespējama un paredzama viņa Līgumā paredzēto saistību izpilde, un, pēc pieprasījuma, 

šādam ziņojumam ir jāpievieno izziņa, kuru izsniegusi kompetenta institūcija un kura satur 

ārkārtējo apstākļu darbības apstiprinājumu un to raksturojumu. 

 

9. LĪGUMA LAUŠANA 

9.1. Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusēji lauzt Līgumu, ja Izpildītājs Preci nepiegādā Pielikumā Nr.1 

minētajā asortimentā, cenā un kvalitātē. 

9.2. Līgums var tikt priekšlaicīgi pārtraukts Pusēm vienojoties, kā arī gadījumos, ja: 

9.2.1. Viena no Pusēm neizpilda Līgumā paredzētās saistības; 

9.2.2. Viena no Pusēm ar tiesas spriedumu atzīta par maksātnespējīgu vai bankrotējušu; 

9.3. Līguma pārtraukšana nav uzskatāma par Līgumā paredzēto saistību neizpildes pamatu. 

9.4. Ja Izpildītājs pārskatot cenas nevar piedāvāt preci par to pašu cenu vai aizstājot to ar jaunāku 

preci, preces cena tiek paaugstināta, Pasūtītājam ir tiesības lauzt līgumu vai attiekties no šādas 

preces iekļaušanu Līguma Pielikumā Nr.1 

 

10. STRĪDU IZŠĶIRŠANA 

10.1. Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdi tiks risināti savstarpēju sarunu ceļā, kas tiks 

attiecīgi protokolēti. Ja Puses nespēs vienoties, strīds risināms LR spēkā esošo normatīvo aktu 

noteiktajā kārtībā. 

 

11. LĪGUMA IZPILDĒ IESAISTĪTĀ PERSONĀLA UN APAKŠUZŅĒMĒJU NOMAIŅA 

11.1. Izpildītājs ir tiesīgs bez saskaņošanas ar pasūtītāju veikt personāla un apakšuzņēmēju 

nomaiņu, kā arī papildu personāla un apakšuzņēmēju iesaistīšanu līguma izpildē, ja Izpildītāja 

personāls, kuru tas iesaistījis līguma izpildē, par kuru sniedzis informāciju pasūtītājam un kura 

kvalifikācijas atbilstību izvirzītajām prasībām pasūtītājs ir vērtējis, kā arī apakšuzņēmējus, uz kuru 

iespējām iepirkuma procedūrā Izpildītājs balstījies, lai apliecinātu savas kvalifikācijas atbilstību 

paziņojumā par līgumu un iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, pēc līguma 

noslēgšanas drīkst nomainīt tikai ar pasūtītāja rakstveida piekrišanu.  



11.2. Pasūtītājs nepiekrīt veikt personāla un apakšuzņēmēju nomaiņai, ja pastāv kāds no šādiem 

nosacījumiem: 

11.2.1. piedāvātais personāls vai apakšuzņēmējs neatbilst tām paziņojumā par līgumu un iepirkuma 

procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, kas attiecas uz piegādātāja personālu vai 

apakšuzņēmējiem; 

11.2.2.tiek nomainīts apakšuzņēmējs, uz kura iespējām iepirkuma procedūrā izraudzītais 

pretendents balstījies, lai apliecinātu savas kvalifikācijas atbilstību paziņojumā par līgumu un 

iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, un piedāvātajam apakšuzņēmējam nav 

vismaz tāda pati kvalifikācija, uz kādu iepirkuma procedūrā izraudzītais pretendents atsaucies, 

apliecinot savu atbilstību iepirkuma procedūrā noteiktajām prasībām; 

11.3. Pasūtītājs pieņem lēmumu atļaut vai atteikt personāla vai apakšuzņēmēju nomaiņu vai jaunu 

apakšuzņēmēju iesaistīšanu līguma izpildē iespējami īsā laikā, bet ne vēlāk kā piecu darbdienu laikā 

pēc tam, kad saņēmis visu informāciju un dokumentus, kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai. 

 

12. PĀRĒJIE NOSACĪJUMI 

12.1. Visi Līguma papildinājumi un grozījumi ir spēkā, ja tie noformēti rakstiski un tos 

parakstījušas abas Puses. 

12.2. Par esošā Preču sortimenta komponenšu izmaiņām, (ja tās rodas izgatavotājā rūpnīcā, u.c.), 

izmaiņām garantijas servisa nodrošinājuma kārtībā, Izpildītājs Ražotāja vārdā rakstveidā informē 

Pasūtītāju vismaz mēnesi pirms to spēkā stāšanās. 

12.3. Jautājumi, kas šeit nav atrunāti, tiek risināti saskaņā ar spēkā esošajām Latvijas Republikas 

tiesību normām. 

12.4. Šis Līgums ietver visu Pušu vienošanos un aizstāj jebkādas Pušu norunas, apsolījumus vai 

vienošanās pirms Līguma noslēgšanas. Jebkura šī Līguma noteikuma spēkā neesamība vai izpildes 

neiespējamība neietekmē jebkuru citu tā noteikumu spēkā esamību vai izpildi. Neskatoties uz to, ka 

kāds no šī Līguma punktiem var izrādīties prettiesisks vai nelikumīgs, pārējie Līguma punkti paliks 

spēkā. Šādā gadījumā Puses centīsies labticīgi aizstāt šādus noteikumus un tādējādi grozīt savas 

attiecīgās tiesības un pienākumus atbilstoši jaunajai situācijai 

12.5. Līgums ir sastādīts latviešu valodā uz 4 (četrām) lapām ar 2 (diviem) pielikumu 3 (trīs) 

eksemplāros, ar vienādu juridisku spēku, no kuriem divi glabājas pie Pasūtītāja, viens pie 

Izpildītāja. 

 

13. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 
 

 “Pasūtītājs”            “Izpildītājs”  

Latvijas Lauksaimniecības universitāte 

 Reģ.Nr. 90000041898 

Lielā iela 2, Jelgava, LV – 3001 

Valsts kase  

Kods: TRELLV22 

Konts: LV76TREL9160031000000 

 

SIA „MarkIT Latvija” 

Reģ. Nr. LV40003508373 

Lielirbes iela 17a-21, Rīga, LV-1046 

Nordea Bank Finland PLc 

Kods: NDEALV2X 

Konts: LV84NDEA0000080044507 

Zinātņu prorektors: 

 

 

___________________ 

P.Rivža 

 

Valdes loceklis: 

 

 

___________________ 

A.Meļņikovs 

 

 

 

 


